## Steuern und Gebühren der Gemeinde Kaunertal ab 01.01.2022

- 1 "	_		*		
Gebührenart	Bemessung	Bemerkung	Änderung zu Vorjahr		
Grundsteuer A	500 v.H.	des Messbetrages	unverändert		
Grundsteuer B	500 v.H.	des Messbetrages	unverändert 		
Erschließungsbeitrag	2,12%	des EKF von 165,00	unverändert		
Hundesteuer	80,00€	je Hund	unverändert		
Wasser- und Kanalgebühren (Benützungsgebühren gültig ab Ablesezeitraum 1.10.2022)					
Wasseranschlussgebühr	1,58€	pro m³ umbauter Raum	unverändert		
Wasserbenützungsgebühr	0,76 €	pro m³ Verbrauch	+ 0,01 EUR		
Kanalanschlussgebühr	5,63 €	pro m³ umbauter Raum	unverändert		
Kanalbenützungsgebühr	2,36€	pro m³ Verbrauch	+ 0,07 EUR		
Zählermieten					
Wasserzähler 3/5 m³	8,00€	pro Zähler und Jahr	unverändert		
Wasserzähler 7/10 m³	12,00€	pro Zähler und Jahr	unverändert		
Wasserzähler 20 m³	23,00€	pro Zähler und Jahr	unverändert		
Müllgebühren					
Grundgebühr Hauptwohnsitze	37,00 €	pro Person/Jahr (max. 5)	unverändert		
Grundgebühr Zweitwohnsitze	37,00€	pro Person/Jahr (max. 5)	unverändert		
Beschäftigte Gewerbebetriebe	24,30€	pro Person/Jahr	unverändert		
Vermietung	0,22€	pro Nächtigung	unverändert		
Sitzplatz Gewerbebetrieb	2,50€	pro Sitzplatz/Jahr	unverändert		
Restmüll - Abholung	0,70€	je kg	unverändert		
Restmüll - Anlieferung	0,40 €	je kg	unverändert		
Biomüll - Abholung	0,40 €	je kg	unverändert		
Biomüll - Anlieferung	0,20€	je kg	unverändert		
Sperrmüll	0,40€	je kg	unverändert		
Baurestmasse	0,15 €	je kg	unverändert		
Altholz	0,19€	je kg	unverändert		
Servicekarte	10,00€	ab zweiter Karte	unverändert		
Verwaltung Handbuchungen	5,00€	je vergessen der Karte	unverändert		
Stundensätze					
Regiestunden Waldaufseher	30,00€	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		
Regiestunden Gemeindearbeiter	30,00€	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		
Regiestunden Gemeindetraktor	71,40 €	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		
Regiestunden Radlader	54,00 <b>€</b>	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		
Regiestunden Bagger TB 260	54,00€	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		
Regiestunde Anhänger (Traktor)	17,50€	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		
Kompressor	18,00€	pro Stunde inkl. Mwst.	unverändert		

Friedhofsgebühren					
Graberöffnungsgebühr	570,00€	pro Grab	unverändert		
Benützungsgebühr	24,00€	pro Grab/Jahr	unverändert		
Öffnen/Schließen einer Grabstätte					
durch Gemeinde	150,00€	pro Beerdigung	unverändert		
Gebühr Benützung Leichenhalle	frei				
Gebühr für das Entfernen der					
verwelkten Blumen und Kränze,					
Einebnen des Grabhügels, Entfernen					
der Tiefwurzler jeweils durch die	70.00.6	and Cool			
Gemeinde	70,00€	pro Grab	unverändert		
Gebühr für Exhumierungen	200,00€	pro Exhumierung	unverändert		
Vermietung					
Gemeindesaal	100,00€	Pauschale für 2 Stunden			
Gemeindesaal - Verlängerung	50,00€	jede weitere Stunde			
Turnsaal Volksschule	20,00€	pro Stunde	unverändert		
Kinderbetreuung (ab Kingartenjahr 2022/2023 - 01.09.2022)					
	<b>(</b> ** <b>0</b> ****	, , ,			
Kinderkrippenbeitrag	92,70€	pro Kind u. Monat	unverändert		
Kindergartenbeitrag	35,00€	pro Kind u. Monat	unverändert		
Jausengeld für 3-jährige in der KIKRI	15,00€	pro Kind u. Monat	unverändert		
Ferienbetreuung Volksschüler	26,00€	pro Kind u. Woche	unverändert		
Ferienbetreuung KIGA Kinder (nur in					
den Sommerferien)	26,00€	pro Kind u. Woche	unverändert		
Mittagstisch	4,70€	pro Mahlzeit	unverändert		
Schulische Tagesbetreuung (ab Schuljahr 2022/2023 - 01.09.2022)					
Elternbeitrag	35,00€	pro Kind u. Monat	unverändert		
Mittagstisch	4,70€	pro Mahlzeit	unverändert		
Stromtarif E-Werk					
Stromtarif	0,061€	pro kWh	unverändert		

alle Preise inkl. der gültigen Mwst. Sätze ( 10, 13 oder 20% )